

SNCC.F.069	Capítulo	5145
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Superintendencia de Valores
	Código de la Unidad de Compra	000809
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de medios de comunicación	Contratación de medios de comunicación digital e impresos	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	8	RD\$ 75,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de medios de comunicación	Contratación de medios de comunicación digital e impresos	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	12	RD\$ 130,000.00	RD\$ 1,560,000.00
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	8	RD\$ 75,000.00	RD\$ 600,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Vehículos y motocicletas	Mantenimiento de Vehículos y motocicletas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	48	RD\$ 17,000.00	RD\$ 816,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 820.45	RD\$ 3,281.80
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 34,000.00	RD\$ 34,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 11,400.00	RD\$ 22,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,001,081.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Análisis Médicos	Análisis Médicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	60	RD\$ 2,720.00	RD\$ 163,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	163,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	7	RD\$ 25,000.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de Banderas Institucionales y de Do	Banderas Institucionales y de Dominicanas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,725.00	RD\$ 13,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de medicamentos	Adquisición de medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	3	RD\$ 1,051.71	RD\$ 3,155.13
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	5	RD\$ 3,108.94	RD\$ 15,544.70
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	5	RD\$ 1,557.69	RD\$ 7,788.45
51142102	Carpofen	Caja	4	RD\$ 825.24	RD\$ 3,300.96
51171909	Omeprazol	Caja	8	RD\$ 1,541.46	RD\$ 12,331.68
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	5	RD\$ 2,428.52	RD\$ 12,142.60
51142110	Naproxeno sódico	Caja	5	RD\$ 3,734.46	RD\$ 18,672.30
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	6	RD\$ 847.86	RD\$ 5,087.16
51142001	Acetaminofen	Caja	6	RD\$ 1,236.50	RD\$ 7,419.00
51161629	Hidrocloruro de cetirizina	Caja	12	RD\$ 3,300.75	RD\$ 39,609.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Caja	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
42313606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	5	RD\$ 455.00	RD\$ 2,275.00
42142108	Almohadillas o compresas o bolsas de calentamiento o enfriamiento terapéutico	Caja	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 128,225.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóners	Adquirir los tóners y tintas para la SIMV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 2,875.00	RD\$ 2,875.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 5,055.58	RD\$ 5,055.58
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 14,248.50	RD\$ 28,497.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 4,000.00	RD\$ 64,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 372,427.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material de limpieza	Adquisición de material de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00
47131610	Aplicador de terminado para pisos	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00
14111704	Papel higiénico	Caja	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 2,050.00	RD\$ 102,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$ 1,170.00	RD\$ 14,040.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	50	RD\$ 1,117.50	RD\$ 55,875.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 203,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministros de oficina	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$ 97.00	RD\$ 194.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 97.00	RD\$ 291.00
44122003	Carpetas	Unidad	4	RD\$ 97.00	RD\$ 388.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	2	RD\$ 4,100.00	RD\$ 8,200.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RD\$ 251.64	RD\$ 5,032.80
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
31201503	Cinta de enmascarar	Paquete	4	RD\$ 598.23	RD\$ 2,392.92

31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	4	RDS	160.13	RDS	640.50
31201502	Cinta aislante eléctrica	Paquete	1	RDS	119.42	RDS	119.42
39111517	Velas de Cera	Unidad	25	RDS	330.00	RDS	8,250.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	3	RDS	1,490.00	RDS	4,470.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	143,078.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de utensilios de cocina	Adquisición de utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Caja	1	RDS 600.00	RDS 600.00
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	4	RDS 1,600.00	RDS 6,400.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	4	RDS 2,600.00	RDS 10,400.00
48101902	Cuartería para servicio de comidas	Caja	24	RDS 230.10	RDS 5,522.40
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	6	RDS 2,118.10	RDS 12,708.60
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	24	RDS 153.40	RDS 3,681.60
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Caja	24	RDS 235.00	RDS 5,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 44,952.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios de RRHH	Adquisición de accesorios de RRHH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	150	RDS 287.50	RDS 43,125.00
60101401	Insignias	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00
60101401	Insignias	Unidad	20	RDS 1,602.00	RDS 32,040.00
60101401	Insignias	Unidad	50	RDS 1,602.00	RDS 80,100.00
60131105	Silbatos	Unidad	100	RDS 40.71	RDS 4,071.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	150	RDS 20.00	RDS 3,000.00
43211710	Dispositivos de identificación de radio frecuencia	Unidad	200	RDS 748.22	RDS 149,644.00
24112602	Frascos	Unidad	100	RDS 225.00	RDS 22,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 454,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de preselección	Adquisición de servicios de preselección	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111703	Servicios de preselección de hojas de vida o curriculum vitae	Unidad	46	RDS 1,150.00	RDS 52,900.00
80111703	Servicios de preselección de hojas de vida o curriculum vitae	Unidad	14	RDS 5,980.00	RDS 83,720.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 136,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Servicios de catering	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento a los extintores de la	Servicio de mantenimiento a los extintores de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	14	RDS 2,500.00	RDS 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desabolladura y pintura de vehículos in	Servicios de desabolladura y pintura de vehículos institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos tecnológicos	Adquisición de equipos tecnológicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101719	Accesorios de copiado o escaneado	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de UPS (Unidades de suministro de	Unidades de suministro de energía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	30	RD\$ 8,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de medios de comunicación	Contratación de medios de comunicación digital e impresos	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	12	RD\$ 130,000.00	RD\$ 1,560,000.00
82101905	Inserción en medios impresos	Unidad	32	RD\$ 75,000.00	RD\$ 2,400,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	2	RD\$ 220,000.00	RD\$ 440,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Procesos Administrativos	Contratación de Consultor	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151507	Procedimientos o servicios administrativos	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de salón	Alquiler de salón para impartir talleres	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de salón	Alquiler de salón para impartir talleres	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento planta física institución	Cambio de rieles y plafones de distintas áreas de la institucion	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 417,786.38	RD\$ 417,786.38
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 417,786.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos preventivos	imientos preventivos y correctivos a barreras de entrada y salida de la inst	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional						
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	46171619	ARTÍCULO	Sistemas de seguridad o de control de acceso	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	4	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 68,750.00	MONTO TOTAL ESTIMADO	RDS 275,000.00
								TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	275,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
Remodelación y remozamiento	modelación, remozamiento y mantenimiento a la planta física de la instituc	Obras	Comparacion de Precios	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional						
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	72101507	ARTÍCULO	Servicio de mantenimiento de edificios	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	8.5	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 400,000.00	MONTO TOTAL ESTIMADO	RDS 3,400,000.00
								TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,400,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
Seguridad perimetral	Cerco Perimetral Electrico de Seguridad	Obras	Compras por debajo del Umbral	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional						
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	72102204	ARTÍCULO	Instalación de sistemas de seguridad	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	1	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 68,655.00	MONTO TOTAL ESTIMADO	RDS 68,655.00
								TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	68,655.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
Brillado de piso institucion completa	Brillado de piso institucion completa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio	Distrito Nacional						
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	72101508	ARTÍCULO	Servicio de limpieza de pisos	UNIDAD DE MEDIDA	Metro	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	1700	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 110.00	MONTO TOTAL ESTIMADO	RDS 187,000.00
								TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	187,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
Servicios de pintura	Servicios de pintura interior y exterior de sede principal y sede II	Servicios	Compras Menores	Si							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional						
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	72102401	ARTÍCULO	Servicios de pintura de exteriores	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	1	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 420,000.00	MONTO TOTAL ESTIMADO	RDS 420,000.00
	72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00					
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	550,000.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
Mantenimientos preventivos y correctivos planta	Mantenimientos preventivos y correctivos planta electrica Sede principal y sed	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional						
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	72101517	ARTÍCULO	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	2	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 81,420.00	MONTO TOTAL ESTIMADO	RDS 162,840.00
								TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	162,840.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
Limpieza de la Cisterna	Limpieza de la Cisterna	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional						
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	71121022	ARTÍCULO	Servicios de limpieza del pozo	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	2	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 10,000.00	MONTO TOTAL ESTIMADO	RDS 20,000.00
								TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	20,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
Organización y montaje	Organización y montaje de eventos Institucionales	Servicios	Comparación de Precios	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional						
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal							
CÓDIGO CATÁLOGO	80141902	ARTÍCULO	Reuniones y eventos	UNIDAD DE MEDIDA	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	12	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	RDS 83,333.33	MONTO TOTAL ESTIMADO	RDS 1,000,000.00

80141902	Reuniones y eventos	Unidad	12	RD\$ 83,333.33	RD\$ 1,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12	RD\$ 83,333.33	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría Especializada	Asesoría Especializada en Gestión Humana	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	1	RD\$ 1,150,000.00	RD\$ 1,150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Consultor	ión de Consultor para la implementación de Gestión de Anti-soborno ISO 3	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151507	Procedimientos o servicios administrativos	Unidad	1	RD\$ 2,631,200.00	RD\$ 2,631,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,631,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Consultor	onsultores para representación legal de la Superintendencia en los tribunal	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121503	Servicios para defensa o de derecho penal	Unidad	1	RD\$ 2,146,666.66	RD\$ 2,146,666.66
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,146,666.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación, Soporte y Mantenimiento	cción, Soporte y Mantenimiento Sistema de Soluciones Financieras ERP AVA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 920,000.00	RD\$ 920,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos preventivos y correctivos de	Sustitución de rejillas y ductos de la sede principal de toda la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	3	RD\$ 58,750.00	RD\$ 176,250.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	2	RD\$ 51,330.00	RD\$ 102,660.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 278,910.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos correctivos mobiliario	Mantenimientos correctivos a sillas	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sesa para la realización de rediseño de	tratación de empresa para la realización de rediseño de la marca Instituc	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto Implementación	Proyecto Implementación SISTAP	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111505	Auditorías de productividad de los recursos humanos	Unidad	6	RDS 57,500.00	RDS 345,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 345,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Limpieza	Limpieza Pozo Septico y Trampa de grasa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	1	RDS 28,000.00	RDS 28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
emas de autorización y supervisión de	Consultoría para temas de autorización y supervisión de sociedad cotizada.	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121801	Servicios de contratación bursátil	Unidad	1	RDS 647,368.42	RDS 647,368.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 647,368.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos	Adquisición de insumos alimenticios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	180	RDS 240.00	RDS 43,200.00
50201706	Café	Unidad	125	RDS 195.00	RDS 24,375.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	20	RDS 288.00	RDS 5,760.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	10	RDS 275.00	RDS 2,750.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	8	RDS 420.00	RDS 3,360.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	10	RDS 1,095.00	RDS 10,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 94,895.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos	Adquisición de insumos alimenticios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	180	RDS 240.00	RDS 43,200.00
50201706	Café	Unidad	125	RDS 195.00	RDS 24,375.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	20	RDS 288.00	RDS 5,760.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	10	RDS 275.00	RDS 2,750.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	8	RDS 420.00	RDS 3,360.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	10	RDS 1,095.00	RDS 10,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 94,895.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos	Adquisición de insumos alimenticios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	180	RDS 240.00	RDS 43,200.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	80	RDS 295.00	RDS 23,600.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	200	RDS 249.00	RDS 49,800.00
50201706	Café	Unidad	125	RDS 195.00	RDS 24,375.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	40	RDS 440.00	RDS 17,600.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	20	RDS 288.00	RDS 5,760.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	10	RDS 275.00	RDS 2,750.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	8	RDS 420.00	RDS 3,360.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	80	RDS 220.00	RDS 17,600.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	10	RDS 1,095.00	RDS 10,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 203,495.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Banderas Institucionales y de Dominicanas	Banderas Institucionales y de Dominicanas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 4,350.00	RD\$ 52,200.00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de uniformes	Uniformes e indumentarias para el personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
53111602	Zapatos para mujer	Caja	12	RD\$ 2,555.00	RD\$ 30,660.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	12	RD\$ 1,725.00	RD\$ 20,700.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	27	RD\$ 1,150.00	RD\$ 31,050.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	18	RD\$ 1,150.00	RD\$ 20,700.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	40	RD\$ 1,550.00	RD\$ 62,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	17	RD\$ 1,300.00	RD\$ 22,100.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	9	RD\$ 3,225.00	RD\$ 29,025.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	6	RD\$ 4,950.00	RD\$ 29,700.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	18	RD\$ 4,500.00	RD\$ 81,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	6	RD\$ 9,800.00	RD\$ 58,800.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalinetas para hombre	Unidad	42	RD\$ 2,950.00	RD\$ 123,900.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	112	RD\$ 678.50	RD\$ 75,992.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2	RD\$ 8,250.00	RD\$ 16,500.00
53111601	Zapatos para hombre	Caja	14	RD\$ 3,125.00	RD\$ 43,750.00
53111602	Zapatos para mujer	Caja	10	RD\$ 2,555.00	RD\$ 25,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	731,427.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión Brochure Por que Optar por una Emisión de Oferta Pública	Brochure Por que Optar por una Emisión de Oferta Pública	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	4000	RD\$ 57.50	RD\$ 230,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de libros y revistas	Adquisición de libros y revistas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
55101506	Revistas	Unidad	1	RD\$ 2,480.00	RD\$ 2,480.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	10	RD\$ 10,450.00	RD\$ 104,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	111,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos	Adquisición de neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	16	RD\$ 15,000.00	RD\$ 240,000.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	246,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de agua	Adquisición de suministro de botellones de agua para la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	4000	RD\$ 75.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario	Mobiliario para las oficinas	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RDS 16,000.00	RDS 64,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	8	RDS 31,250.00	RDS 250,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RDS 73,419.49	RDS 734,194.90
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	5	RDS 6,937.76	RDS 34,688.80
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS 18,685.89	RDS 74,743.56
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	8	RDS 20,066.94	RDS 160,535.52
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	7	RDS 21,820.59	RDS 152,744.13
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	2	RDS 19,080.36	RDS 38,160.72
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	4	RDS 36,646.83	RDS 146,587.32
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	12	RDS 8,083.00	RDS 96,996.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	12	RDS 16,000.00	RDS 192,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 12,075.00	RDS 12,075.00
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RDS 33,925.00	RDS 67,850.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	2	RDS 7,100.00	RDS 14,200.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS 16,000.00	RDS 80,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RDS 33,925.00	RDS 33,925.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	2	RDS 7,100.00	RDS 14,200.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS 16,000.00	RDS 80,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RDS 33,925.00	RDS 67,850.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RDS 16,000.00	RDS 96,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 34,000.00	RDS 68,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 26,000.00	RDS 26,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RDS 16,000.00	RDS 96,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,991,050.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de herramientas para la planta	Adquisición de herramientas para la planta física	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112108	Alicates de punta de aguja	Unidad	2	RDS 827.77	RDS 1,655.54
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	2	RDS 597.08	RDS 1,194.16
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	4	RDS 229.33	RDS 917.33
31211904	Brochas	Unidad	4	RDS 160.13	RDS 640.50
27112108	Alicates de punta de aguja	Unidad	2	RDS 1,155.99	RDS 2,311.98
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RDS 548.55	RDS 548.55
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RDS 12,371.08	RDS 12,371.08
30191502	Andamios	Unidad	3	RDS 8,820.50	RDS 26,461.50
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 8,654.59	RDS 8,654.59
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RDS 16,284.00	RDS 16,284.00
21101801	Rociadores	Unidad	1	RDS 430.85	RDS 430.85
40151506	Bombas de mano	Unidad	1	RDS 3,182.57	RDS 3,182.57
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 74,652.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición del combustible de la planta	Adquisición del combustible de la planta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	350	RDS 250.00	RDS 87,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición del combustible de la planta	Adquisición del combustible de la planta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	175	RDS 250.00	RDS 43,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 43,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición del combustible de la planta	Adquisición del combustible de la planta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	175	RD\$ 250.00	RD\$ 43,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	43,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóners	Adquirir los tóners y tintas para la SIMV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 2,875.00	RD\$ 2,875.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 14,248.50	RD\$ 28,497.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	367,372.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóners	Adquirir los tóners y tintas para la SIMV	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 2,875.00	RD\$ 2,875.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 5,055.58	RD\$ 5,055.58
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 14,248.50	RD\$ 14,248.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	358,179.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material de limpieza	Adquisición de material de limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	120	RD\$ 420.00	RD\$ 50,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 955.17	RD\$ 3,820.68
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 202.00	RD\$ 1,010.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 2,050.00	RD\$ 102,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$ 1,170.00	RD\$ 14,040.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	60	RD\$ 1,117.50	RD\$ 67,050.00
53131608	Jabones	Caja	25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	291,076.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material de limpieza	Adquisición de material de limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RDS 120.00	RDS 1,440.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	1	RDS 940.00	RDS 940.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RDS 202.00	RDS 1,010.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	75	RDS 750.00	RDS 56,250.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RDS 130.00	RDS 2,600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RDS 252.74	RDS 5,054.80
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RDS 65.00	RDS 1,560.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RDS 2,050.00	RDS 102,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RDS 1,170.00	RDS 14,040.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	60	RDS 1,117.50	RDS 67,050.00
53131608	Jabones	Caja	25	RDS 130.00	RDS 3,250.00
53131626	Desinfectante de manos	Paquete	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 270,094.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material de limpieza	Adquisición de material de limpieza	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RDS 120.00	RDS 1,440.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RDS 955.17	RDS 3,820.68
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RDS 1,600.00	RDS 6,400.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	1	RDS 940.00	RDS 940.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	2	RDS 16,632.00	RDS 33,264.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RDS 202.00	RDS 1,010.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RDS 130.00	RDS 2,600.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RDS 615.00	RDS 7,380.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	48	RDS 65.00	RDS 3,120.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RDS 2,050.00	RDS 102,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RDS 1,170.00	RDS 14,040.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	60	RDS 1,117.50	RDS 67,050.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RDS 130.00	RDS 2,600.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	2	RDS 750.00	RDS 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 277,664.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministros de oficina	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	4	RDS 1,750.00	RDS 7,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	18	RDS 140.00	RDS 2,520.00
44122003	Carpetas	Caja	2	RDS 97.00	RDS 194.00
44122003	Carpetas	Caja	3	RDS 97.00	RDS 291.00
44122003	Carpetas	Caja	4	RDS 97.00	RDS 388.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS 1,800.00	RDS 90,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RDS 100.00	RDS 600.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Caja	50	RDS 80.00	RDS 4,000.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Caja	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	2	RDS 4,100.00	RDS 8,200.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	6	RDS 175.00	RDS 1,050.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	2	RDS 1,505.21	RDS 3,010.42
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RDS 100.00	RDS 500.00
32101622	Memoria flash	Unidad	30	RDS 900.00	RDS 27,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	30	RDS 192.00	RDS 5,760.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RDS 251.64	RDS 5,032.80
44122002	Protectores de hojas	Caja	5	RDS 6,500.00	RDS 32,500.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	4	RDS 560.00	RDS 2,240.00
44103111	Rollos de tinta	Caja	5	RDS 1,698.49	RDS 8,492.46
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00
43201522	Tarjetas de puertos paralelos	Caja	2	RDS 1,058.46	RDS 2,116.92
41106401	Adaptadores o enlazadores	Caja	15	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Caja	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Caja	15	RDS 700.00	RDS 10,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Caja	2	RDS 3,678.20	RDS 7,356.41
41106401	Adaptadores o enlazadores	Caja	1	RDS 1,062.00	RDS 1,062.00
32101622	Memoria flash	Caja	1	RDS 2,142.00	RDS 2,142.00
43211706	Teclados	Unidad	15	RDS 900.00	RDS 13,500.00

26111702	Pilas alcalinas	Paquete	3	RDS	1,490.00	RDS	4,470.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RDS	700.00	RDS	10,500.00
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00
31201616	Adhesivos líquidos	Caja	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00
44122026	Garras para papel	Caja	15	RDS	350.00	RDS	5,250.00
31201509	Cinta de nylon	Caja	12	RDS	500.00	RDS	6,000.00
14111524	Papel folio	Resma	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	175	RDS	323.82	RDS	56,668.50
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RDS	323.82	RDS	3,238.20
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RDS	1,850.00	RDS	18,500.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Resma	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	8	RDS	1,400.00	RDS	11,200.00
14111509	Papel membreteado	Resma	75	RDS	1,400.00	RDS	105,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS	100.00	RDS	2,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	583,682.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministros de oficina	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121714	Asideras para lápices o esferos	Caja	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	
44122003	Carpetas	Caja	2	RDS 97.00	RDS 194.00	
44122003	Carpetas	Caja	3	RDS 97.00	RDS 291.00	
44122003	Carpetas	Caja	4	RDS 97.00	RDS 388.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RDS 69.00	RDS 3,450.00	
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS 1,800.00	RDS 90,000.00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RDS 100.00	RDS 600.00	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	
44122011	Folders	Caja	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00	
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	2	RDS 4,100.00	RDS 8,200.00	
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	6	RDS 175.00	RDS 1,050.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RDS 100.00	RDS 500.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	45	RDS 192.00	RDS 8,640.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	20	RDS 251.64	RDS 5,032.80	
44122002	Protectores de hojas	Caja	5	RDS 6,500.00	RDS 32,500.00	
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	
44121716	Resaltadores	Caja	4	RDS 560.00	RDS 2,240.00	
44103111	Rollos de tinta	Unidad	5	RDS 1,698.49	RDS 8,492.46	
44121506	Sobres estándar	Paquete	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS 90.00	RDS 1,080.00	
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	3	RDS 1,490.00	RDS 4,470.00	
14111524	Papel folio	Resma	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	225	RDS 323.82	RDS 72,859.50	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RDS 1,850.00	RDS 18,500.00	
14111509	Papel membreteado	Unidad	8	RDS 1,400.00	RDS 11,200.00	
14111509	Papel membreteado	Unidad	75	RDS 1,400.00	RDS 105,000.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	422,887.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministros de oficina	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	4	RDS 1,750.00	RDS 7,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	18	RDS 140.00	RDS 2,520.00
44122003	Carpetas	Caja	2	RDS 97.00	RDS 194.00
44122003	Carpetas	Caja	3	RDS 97.00	RDS 291.00
44122003	Carpetas	Caja	4	RDS 97.00	RDS 388.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS 1,800.00	RDS 90,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Caja	6	RDS 100.00	RDS 600.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Caja	50	RDS 80.00	RDS 4,000.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Caja	10	RDS 170.10	RDS 1,701.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
44122011	Folders	Caja	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	2	RDS 4,100.00	RDS 8,200.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	6	RDS 175.00	RDS 1,050.00
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	2	RDS 1,505.21	RDS 3,010.42
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Caja	2	RDS 80.50	RDS 161.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RDS 100.00	RDS 500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	45	RDS 192.00	RDS 8,640.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RDS 251.64	RDS 5,032.80
44122002	Protectores de hojas	Caja	5	RDS 6,500.00	RDS 32,500.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	1	RDS 900.00	RDS 900.00
44121716	Resaltadores	Caja	4	RDS 560.00	RDS 2,240.00
44103111	Rollos de tinta	Caja	5	RDS 1,698.49	RDS 8,492.46
44122010	Separadores	Caja	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
44121506	Sobres estándar	Paquete	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00

44103502	Tapas de encuadernación	Caja	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00	
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	3	RD\$	1,490.00	RD\$	4,470.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	
31201616	Adhesivos líquidos	Caja	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00	
14111524	Papel folio	Resma	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	225	RD\$	323.82	RD\$	72,859.50	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$	323.82	RD\$	3,238.20	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Resma	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00	
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RD\$	1,850.00	RD\$	18,500.00	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Resma	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00	
14111509	Papel membreteado	Resma	8	RD\$	1,400.00	RD\$	11,200.00	
14111509	Papel membreteado	Resma	75	RD\$	1,400.00	RD\$	105,000.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	469,488.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos eléctricos	Adquisición de insumos eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RD\$	148.00	RD\$	74,000.00	
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	5	RD\$	951.28	RD\$	4,756.40	
39101603	Lámparas solares	Unidad	10	RD\$	1,570.90	RD\$	15,709.00	
39111509	Lámparas de pie	Unidad	10	RD\$	2,669.31	RD\$	26,693.11	
39111509	Lámparas de pie	Unidad	10	RD\$	1,503.97	RD\$	15,039.70	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	136,198.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de baterías	Adquisición de baterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$	10,500.00	RD\$	42,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	42,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aires acondicionados	Adquisición de aires acondicionados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
40101701	Aires acondicionados	Unidad	9	RD\$	106,027.78	RD\$	954,250.02	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	954,250.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de purificadores de aire	Adquisición de purificadores de aire	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
46182007	Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios	Unidad	2	RD\$	12,390.00	RD\$	24,780.00	
46182007	Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios	Unidad	1	RD\$	6,269.34	RD\$	6,269.34	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	31,049.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos de seguridad laboral	Adquisición de artículos de seguridad laboral	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
46181604	Botas de seguridad	Caja	4	RD\$	750.82	RD\$	3,003.29	
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	4	RD\$	424.65	RD\$	1,698.60	
46182003	Máscaras de gas	Caja	4	RD\$	600.30	RD\$	2,401.20	
46181504	Guantes de protección	Caja	2	RD\$	458.85	RD\$	917.70	
46181504	Guantes de protección	Caja	40	RD\$	350.00	RD\$	14,000.00	
46181604	Botas de seguridad	Caja	12	RD\$	3,959.55	RD\$	47,514.60	
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Paquete	12	RD\$	217.09	RD\$	2,605.03	
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	4	RD\$	2,035.50	RD\$	8,142.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	80,282.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Servicios de catering	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Servicios de catering	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Servicios de catering	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de utilería deportiva	Adquisición de utilería deportiva	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	2	RD\$ 3,025.00	RD\$ 6,050.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	1	RD\$ 27,030.97	RD\$ 27,030.97
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	2	RD\$ 335.00	RD\$ 670.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
49161615	Sistemas de juego completo para basquetbol	Unidad	1	RD\$ 122,840.00	RD\$ 122,840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 164,790.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
División en Cristal	División en Cristal Dept. Servicios Generales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultorías en temas del Mercado de valores	Consultorías en temas del Mercado de valores	Bienes	opción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121801	Servicios de contratación bursátil	Unidad	1	RD\$ 647,368.42	RD\$ 647,368.42
84121801	Servicios de contratación bursátil	Unidad	1	RD\$ 647,368.42	RD\$ 647,368.42
84121801	Servicios de contratación bursátil	Unidad	1	RD\$ 647,368.42	RD\$ 647,368.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,942,105.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Trabajos preventivos y correctivos de aire acondicionado	Trabajos preventivos y correctivos de aire acondicionado sede principal	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	4	RD\$ 81,800.00	RD\$ 327,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 327,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de ticket para lavado de vehículos	ADQUISICIÓN DE TICKET PARA LAVADO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	72	RD\$ 1,000.00	RD\$ 72,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	48	RD\$ 550.00	RD\$ 26,400.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	48	RD\$ 400.00	RD\$ 19,200.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	48	RD\$ 200.00	RD\$ 9,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	127,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de ticket para lavado de vehículos	ADQUISICIÓN DE TICKET PARA LAVADO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	72	RD\$ 1,000.00	RD\$ 72,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	48	RD\$ 550.00	RD\$ 26,400.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	48	RD\$ 400.00	RD\$ 19,200.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	48	RD\$ 200.00	RD\$ 9,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	127,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de motores puertas automáticas	Adquisición de motores puertas automáticas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171510	Puertas automáticas	Unidad	4	RD\$ 72,900.00	RD\$ 291,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	291,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de impresión materiales educativos	Servicios de impresión materiales educativos	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1000	RD\$ 230.00	RD\$ 230,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1000	RD\$ 230.00	RD\$ 230,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	4000	RD\$ 230.00	RD\$ 920,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	4000	RD\$ 230.00	RD\$ 920,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	400	RD\$ 172.50	RD\$ 69,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	400	RD\$ 172.50	RD\$ 69,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,438,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos tecnológicos	Adquisición de equipos tecnológicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 165,000.00	RD\$ 1,650,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 95,000.00	RD\$ 475,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 95,000.00	RD\$ 950,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,575,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos tecnológicos	Adquisición de equipos tecnológicos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
43211707	Lápit (stylus) para computador de luz	Unidad	1	RD\$ 140.00	RD\$ 140.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
43211510	Consola central o terminales básicos (no inteligentes)	Unidad	1	RD\$ 20,700.00	RD\$ 20,700.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	25	RD\$ 4,000.00	RD\$ 100,000.00

43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
41111907	Grabadoras de lectura digital	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	6	RD\$	2,132.14	RD\$	12,792.84
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	RD\$	9,660.00	RD\$	19,320.00
45111607	Proyectores de techo	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	714,952.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de redes	Adquisición de equipos de redes	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222612	Interruptores de red	Unidad	7	RD\$	250,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$	850,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$	2,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción software GRC AV	Renovación de suscripción software GRC AVERQ	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	59	RD\$	115,385.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,807,715.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción software GRC AV	Renovación de suscripción software GRC AVERQ	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción software GRC AV	Renovación de suscripción software GRC AVERQ	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción software GRC AV	Renovación de suscripción software GRC AVERQ	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción software GRC AV	Renovación de suscripción software GRC AVERQ	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción software GRC AV	Renovación de suscripción software GRC AVERQ	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$	400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción software GRC AV	Renovación de suscripción software GRC AVERQ	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232311	Software de manejo de base de datos orientada al objeto	Unidad	1	RD\$	700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	700,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	700,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción software Microsoft Power BI Premium	Renovación de suscripción software Microsoft Power BI Premium	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	50	RD\$ 18,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción software Sophos Endpoint Protection Advanced Inter	Renovación de suscripción software Sophos Endpoint Protection Advanced Inter	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción software Sophos Full Guard Firewall SG330 Site SIM	Renovación de suscripción software Sophos Full Guard Firewall SG330 Site SIM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Firma digital (TIC - SIMV) Portafirma Gubernamental (FirmaGob)	Firma digital (TIC - SIMV) Portafirma Gubernamental (FirmaGob)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción software Office 365 ambiente colaborativo	Renovación de suscripción software Office 365 ambiente colaborativo	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	12	RD\$ 95,000.00	RD\$ 1,140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción software Microsoft Exchange Online (01 años)	Renovación de suscripción software Microsoft Exchange Online (01 años)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	12	RD\$ 120,000.00	RD\$ 1,440,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción software Microsoft Azure (01 años)	Renovación de suscripción software Microsoft Azure (01 años)	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	12	RD\$ 590,350.00	RD\$ 7,084,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,084,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencia de banco de imágenes	Adquisición de licencia de banco de imágenes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Antivirus para los servidores y Computa	Renovación del Antivirus para los servidores y Computadoras de la SIMV	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de la Infraestructura Tecnol	Mantenimiento de UPS y cambio de baterías (Data Center y Centralizado)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento del Sistema control de Incción	Servicio de Mantenimiento del Sistema control de incendio y aire de p	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción de servicio Colocación	Renovación de suscripción de servicio Colocación (01 años)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	12	RD\$ 167,000.00	RD\$ 2,004,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,004,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Sistema de Soluciones Financ	Asesoría soporte y mantenimiento Sistema de Soluciones Financieras ERP AVA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 920,000.00	RD\$ 920,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 920,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Especialista en administración de bas	Contratación de Especialista en administración de base de datos SQL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111806	Servicio de análisis de bases de datos	Unidad	8	RD\$ 65,000.00	RD\$ 520,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 520,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad de los computadores, redes o int	Seguridad de los computadores, redes o internet	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	12	RD\$ 130,000.00	RD\$ 1,560,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de email marketing	Servicio de email marketing	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112102	Proveedor de servicio de correo electrónico	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de diseño de sitios web	Servicios de diseño de sitios web	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de centros de datos	Servicios de centros de datos	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112003	Servicios de centros de datos	Unidad	12	RD\$ 167,000.00	RD\$ 2,004,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,004,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software para edición y diseño	Software para edición y diseño	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	4	RD\$ 308,750.00	RD\$ 1,235,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de líneas de comunicación	Adquisición de líneas de comunicación	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	12	RD\$ 86,000.00	RD\$ 1,032,000.00
8112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	12	RD\$ 86,000.00	RD\$ 1,032,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,064,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alquiler de impresoras	Alquiler de impresoras	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	12	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
acional Superintendente-Intendente-Miembros del Consejo	Miembros Grupo ocupacional Superintendente-Intendente-Miembros del Consejo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54101511	Prendedores de joyería fina	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Unidades de suministro de energía	Adquisición de Unidades de suministro de energía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de herramientas	Adquisición de herramientas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción software IDE	Renovación de suscripción software IDEA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	7	RD\$ 105,000.00	RD\$ 735,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 735,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición software de seguridad	Adquisición software de seguridad	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	36	RD\$ 115,000.00	RD\$ 4,140,000.00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	36	RD\$ 127,000.00	RD\$ 4,572,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,512,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de soporte y mantenimiento herramienta de Backup (Veeam) 2 años	Renovación de soporte y mantenimiento herramienta de Backup (Veeam) 2 años	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Foxit PDF iFilter (Prod y Dev) perpetua	Adquisición Foxit PDF iFilter (Prod y Dev) perpetua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de soporte y mantenimiento herramienta de Backup (Veeam) 2 años	Renovación de soporte y mantenimiento herramienta de Backup (Veeam) 2 años	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Central telefonica	Adquisición Central telefonica	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de certificados SSL y licencia IOS STORE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112105	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Unidad	5	RD\$ 36,000.00	RD\$ 180,000.00
81112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Estudio Actuarial Pasivo Laboral 2022 y 2023	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111502	Servicio de contabilidad financiera	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Auditoría Externa 2022 y 2023	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151607	Servicios gubernamentales de auditoría	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Contratación de Consultoría Revisión Estructura Organizativa SIMV	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Contratación de recertificadora ISO 9001	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151507	Procedimientos o servicios administrativos	Unidad	1	RD\$ 647,368.42	RD\$ 647,368.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 647,368.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	de consultoría para la elaboración del Proyecto de Reglamento de Asesoría	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 647,368.42	RD\$ 647,368.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 647,368.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	de asesoría para la elaboración del Manual de Contabilidad y Plan de Cuentas para las Sociedades	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121603	Derecho societario	Unidad	1	RD\$ 647,368.42	RD\$ 647,368.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 647,368.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	de consultoría para la elaboración del Proyecto Reglamento de Protección de Datos	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RD\$ 647,368.42	RD\$ 647,368.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 647,368.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
el Proyecto Reglamento sobre mecanismos de	la elaboración del Proyecto Reglamento sobre mecanismos de financiamiento	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121603	Derecho societario	Unidad	1	RD\$ 647,368.42	RD\$ 647,368.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 647,368.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de reciclaje	Servicios de reciclaje	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	9	RD\$ 3,000.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de ventiladores y aspiradoras	Adquisición de ventiladores y aspiradoras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consulta Programa de Bienestar Institucional	Consultoría Programa de Bienestar Institucional	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111502	Planificación de compensaciones o beneficios	Unidad	4	RD\$ 80,000.00	RD\$ 320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planificación en de Salud y Seguridad en el Trabajo	Certificación en de Salud y Seguridad en el Trabajo	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141808	Servicios de seguridad o salud ocupacional	Unidad	4	RD\$ 80,000.00	RD\$ 320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto SIMV Inclusiva	Proyecto SIMV Inclusiva	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	4	RD\$ 80,000.00	RD\$ 320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de arreglos florales para distintos eventos	Adquisición de arreglos florales para distintos eventos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Paquete	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible para la Superintendencia del	Adquirir combustible para la institución.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	11864.41	RD\$ 295.00	RD\$ 3,500,000.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio Arquitectura	Contratación de Servicios de Arquitectura	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111617	Servicios temporales de arquitectura	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Comidas frescas preempac	Adquisición de Comidas frescas preempacada	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 201,000.00	RD\$ 201,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 201,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Comidas frescas preempac	Adquisición de Comidas frescas preempacada	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 201,000.00	RD\$ 201,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 201,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
almacén de datos (Data Warehouse)	Implementación de un almacén de datos (Data Warehouse) y reporteria analít	Servicios	Licitación Publica	No	80101507
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

Agregar Procedimiento



Paul Ramirez

Encargado División de Compras y Contrataciones

